



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
IV KADENCJA**

Warszawa, dnia 15 marca 2001 r.

Druk nr 589 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA I PRAWORZĄDNOŚCI**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 2 marca 2001 r.

**ustawie o zmianie ustawy o Straży Granicznej
oraz o zmianie niektórych innych ustaw**

Marszałek Senatu dnia 6 marca 2001 r. skierowała ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 13 marca 2001 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Praw Człowieka i Praworządności
(-) Zbigniew Romaszewski

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o Straży Granicznej
oraz o zmianie niektórych innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 2 marca 2001 r. ustawy o zmianie ustawy o Straży Granicznej oraz o zmianie niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 16, w art. 9e w ust. 1 w pkt 3 po wyrazach "art. 133 § 1" dodaje się wyrazy "pkt 1";
- 2) w art. 1 w pkt 18, w art. 10a w ust. 3 wyrazy "z zastrzeżeniem ust. 4 i 4a" zastępuje się wyrazami "z zastrzeżeniem ust. 4 i 5";
- 3) w art. 1 pkt 36 otrzymuje brzmienie:
"36) w art. 40:
 - a) w ust. 1 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:
"Funkcjonariusz może być oddelegowany na niezbędny okres, za jego pisemną zgodą, do pełnienia służby poza granicami państwa, w ramach wykonywania zadań określonych w umowach międzynarodowych wiążących Rzeczpospolitą Polską.",
 - b) w ust 2:
 - w pkt 1 po wyrazie "państwa" dodaje się wyrazy "i poza jego granicami",
 - w pkt 2 wyraz "obszaru" zastępuje się wyrazami "terytorialnego zasięgu",
 - c) dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
"3. Minister właściwy do spraw wewnętrznych określi, w drodze rozporządzenia,

należności i świadczenia przysługujące funkcjonariuszom oddelegowanym do pełnienia służby poza granicami państwa, uwzględniając rodzaje i warunki wykonywanych przez funkcjonariusza zadań.";;

- 4) w art. 1 w pkt 41 w lit b), w ust. 2 pkt 9 otrzymuje brzmienie:
"9) dwukrotnego nieusprawiedliwionego niestawienia się na badanie lub obserwację w zakładzie opieki zdrowotnej, wyznaczone zgodnie z art. 44 ust. 2, chyba że skierowanie do komisji nastąpiło na prośbę funkcjonariusza.";
- 5) w art. 1 w pkt 91 po wyrazach "w art. 114" dodaje się wyrazy "ust. 1 i 2";
- 6) w art. 1 w pkt 92, w art. 114 w ust. 1 skreśla się wyrazy "nagrody roczne,";
- 7) w art. 1 w pkt 95, w art. 117 w ust. 2 po wyrazie "uwzględniając" dodaje się wyrazy "zakres podróży służbowej," a wyraz "organy" zastępuje się wyrazem "podmioty";
- 8) w art. 1 w pkt 100 po wyrazach "w art. 123" stawia się dwukropek, dotychczasową treść oznacza się jako lit. a) i dodaje się lit. b) w brzmieniu:
"b) w ust. 2 wyrazy "Minister Spraw Wewnętrznych" zastępuje się wyrazami "Komendant Główny Straży Granicznej";";
- 9) w art. 1 w pkt 110 przed lit. a) dodaje się lit....) w brzmieniu:
"...)) w ust. 1 wyrazy "w art. 141" zastępuje się wyrazami "w art. 136b ust. 1",";
- 10) w art. 1 dodaje się pkt 112a w brzmieniu:
"112a) skreśla się art. 141;";
- 11) w art. 1 dodaje się art. 114a w brzmieniu:
"114a) skreśla się art. 146a;".

T ł o c z o n o z p o l e c e n i a M a r s z a ł k a S e n a t u
